



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 2/2022 9.01.2022

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Posileni świętymi Darami, pokornie prosimy Cię, najłaskawszy Boże, spraw, abyśmy wiernie słuchając Twojego Syna zasłużyli na nazwę dzieci Bożych i rzeczywiście nimi byli.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Jak mówi dziś do nas św. Jan Chrzciciel, Jezus chrzci nas Duchem Świętym i ogniem. Ogniem tym może wypalić w nas to, co nie pomaga być wolnymi i szczęśliwymi, a Duch Święty przychodzi, abyśmy mogli Jego mocą realizować konsekwentnie nasze zadania, które wymagają dalszych poświęceń. Jednak ów ogień i Ducha trzeba przyjąć. Czy jest w Tobie zgoda na nowe życie w Tobie i nowe posłanie? Nie musisz niczego obiecywać. Bóg będzie działał, ale konieczna jest Twoja decyzja.



ks. Robert Grohs, Proboszcz

## **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Ile osób chorych i starszych mieszka w domach i czeka na wizytę! Posługa pocieszania jest zadaniem każdego ochrzczonego, który pamięta o słowach Jezusa: „Byłem chory, a odwiedziliście Mnie” (Mt 25, 36).” „Dając nam swojego Syna Jezusa, Bóg ofiarowuje braterstwo opierające się na prawdziwej miłości, zdolnej do spotkania z innym, do współodczuwania jego cierpień, zbliżenia się i otoczenia go troską, także jeśli nie jest z mojej rodziny, z mojego narodu, z mojej wspólnoty religijnej.” (4.01) „Obyśmy wszyscy byli w Kościele tym, czym już jesteśmy na mocy chrztu: prorokami, świadkami, misjonarzami Pana! Z mocą Ducha Świętego i aż po krańce ziemi.” „Magowie wyruszają, gdy wschodzi gwiazda. Uczą nas, że każdego dnia trzeba zaczynać od nowa, zarówno w życiu, jak i w wierze, ponieważ wiara nie jest pancerzem, która usztywnia, lecz fascynującą podróżą, ciągłym i niespokojnym ruchem, zawsze w poszukiwaniu Boga.” „Magowie, po dotarciu do miejsca przeznaczenia padają na twarz i adorują Dzieciątko. Podróż wiary znajduje impuls i spełnienie jedynie w obecności Boga. Nie zapominajmy o adoracji, zatrzymujemy się przed Eucharystią, pozwólmy się przemienić Jezusowi.” (6.01) „Pan czyni cuda z małymi, z tym, kto nie uważa się za wielkiego, lecz w życiu daje wielką przestrzeń Bogu. On rozciąga swoje miłosierdzie nad tym, kto w Nim pokłada ufność i wywyższa pokornych.” (8.01)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Święto Chrztu Pańskiego, prosimy Ojca, abyśmy będąc Jego przybranymi dziećmi, odrodzeni z wody i Ducha Świętego, zawsze żyli w Jego miłości.
2. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali i poprowadzili modlitewny koncert kolęd, który odbył się w czwartek: Zespołowi „Wręczynki Plus”, Chórowi Parafialnemu i p. Organistce z młodzieżą oraz wszystkim, którzy wzięli udział.
3. We wtorek odbędzie się spotkanie synodalne Żywego Różańca poprzedzone Mszą św. o 18:00 w intencji: o potrzebne łaski i wytrwałość w służbie Bogu dla członków Żywego Różańca.
4. Wczoraj zakończył się zasadniczy etap corocznej wizyty duszpasterskiej w naszych domach. Dziękujemy za otwartość, życzliwość, świadectwo wiary i złożone ofiary. Nadal można zgłaszać chęć przyjęcia błogosławieństwa na kolejny rok. Za wszelkie pomyłki przepraszamy i prosimy o informację do kogo nie dotarliśmy.
5. Pani Organistka i my z nią serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci oraz młodszą i starszą młodzież na spotkanie organizacyjne parafialnej scholi oraz krótką pierwszą próbę, która odbędzie się 15 stycznia (w sobotę) o 12:00 w Domu św. Józefa. Niech Bóg będzie uwielbiony we wspólnym śpiewie i służbie.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecamy nowy ośmiostronicowy, comiesięczny dodatek tematyczny pod nazwą: „ABC wiary”.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy najnowszą katechezę Papieża Franciszka, kolejną z cyklu o św. Józefie.
8. Dziękujemy rodzinie Marczaków i ofiarodawcom anonimowym za 1300 zł na potrzeby kościoła. Dziś po Mszach św. możemy złożyć ofiarę na zakup węgla.

## Adopcja to jedna z najdoskonalszych form ojcostwa i macierzyństwa

**Katecheza Ojca Świętego Franciszka  
z ostatniej środy, 5.01.2022**

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Dzisiaj będziemy zastanawiać się nad św. Józefem jako ojcem Jezusa. Ewangelieści Mateusz i Łukasz przedstawiają go jako domniemanego ojca Jezusa, a nie jako jego ojca biologicznego. Mateusz precyzuje to unikając formuły „zrodził”, używanej w genealogii w odniesieniu do wszystkich przodków Jezusa, ale określa go jako „męża Maryi, z której narodził się Jezus, zwany Chrystusem” (1, 16). Natomiast Łukasz to potwierdza mówiąc, że był ojcem Jezusa „jak mniemano” (3, 23), to znaczy zdawało się, że był ojcem.

Aby zrozumieć domniemane lub prawne ojcostwo Józefa, trzeba pamiętać, że w starożytności na Wschodzie instytucja adopcji była bardzo powszechna, bardziej niż dzisiaj. Przychodzi na myśl częsty w Izraelu przypadek „lewiratu”, sformułowany



w Księdze Powtórzonego Prawa w następujący sposób: „Jeśli bracia będą mieszkać wspólnie i jeden z nich umrze, a nie będzie miał syna, nie wyjdzie żona zmarłego za mąż za kogoś obcego, spoza rodziny, lecz szwagier jej zbliży się do niej, weźmie ją sobie za żonę, dopełniając obowiązku lewiratu. A najstarszemu synowi, którego ona urodzi, nadadzą imię zmarłego brata, by nie zaginęło jego imię w Izraelu” (25, 5-6). Innymi słowy, rodzicem tego dziecka jest szwagier, ale ojcem prawnym pozostaje zmarły, który przekazuje nowonarodzonemu dziecku wszystkie prawa dziedziczne. Cel tego prawa był dwojaki: zapewnienie potomkom zmarłego bezpieczeństwa i zachowanie majątku.

Jako oficjalny ojciec Jezusa, Józef skorzystał z prawa do nadania synowi imienia, uznając go prawnie, prawnie był ojcem, ale Go nie zrodził.

W czasach starożytnych imię było uosobieniem tożsamości danej osoby. Zmiana imienia oznaczała przemianę samego siebie, jak w przypadku Abrahama, któremu Bóg zmienił imię na „Abraham”, co oznacza „ojciec mnóstwa”, gdyż - jak mówi Księga Rodzaju - będzie on „ojcem mnóstwa narodów” (17, 5). To samo dotyczy Jakuba, który jest nazywany „Izraelem”, co oznacza „ten, który walczy z Bogiem”, ponieważ walczył z Bogiem, aby zmusić Go do udzielenia mu błogosławieństwa (por. Rdz 32, 29; 35, 10). Ale przede wszystkim nadanie komuś lub czemuś imienia oznaczało podkreślenie swojej władzy nad tym, co zostało nazwane, jak to uczynił Adam, nadając imię wszystkim istotom żywym (por. Rdz 2,19-20).

Józef wiedział już, że Bóg przygotował dla syna Maryi imię, imię Jezusowi nadaje Jego prawdziwy Ojciec - Bóg: imię „Jezus”, co znaczy „Pan zbawia”, jak mu wyjaśnił Anioł: „On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów” (Mt 1, 22). Ten szczególnie aspekt postaci Józefa pozwala nam dzisiaj zastanowić się nad ojcostwem i macierzyństwem. Myślę, że to bardzo ważne, aby pomyśleć o ojcostwie dzisiaj, ponieważ żyjemy w epoce notorycznego osierocenia. Nasza kultura jest poniekąd osierocona i to osierocenie się czuje. Niech nam pomoże postać świętego Józefa, który opiekował się Panem Jezusem, w miejsce prawdziwego Ojca - Boga, aby zrozumieć, jak rozwiązać poczucie osierocenia, które dziś zadaje nam wiele ran.

Nie wystarczy wydać dziecko na świat, aby móc powiedzieć, że jesteśmy również jego ojcami lub matkami. „Nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem. I nie staje się nim jedynie dlatego, że wydaje dziecko na świat, lecz ponieważ odpowiedzialnie podejmuje o nie troskę. Za każdym razem, gdy ktoś podejmuje odpowiedzialność za życie drugiego, w pewnym sensie sprawuje względem niego ojcostwo” (List ap. *Patris corde*). Myślę szczególnie o tych wszystkich, którzy otwierają się na przyjęcie życia poprzez drogę adopcji, która jest postawą bardzo wielkoduszną i piękną. Józef pokazuje nam, że ten rodzaj więzi nie jest czymś drugorzędnym, nie jest środkiem awaryjnym. Ten rodzaj wyboru jest jedną z najdoskonalszych form miłości oraz ojcostwa i macierzyństwa. Ileż dzieci na świecie czeka na kogoś, kto się o nie zatroszczy! Ileż małżonków pragnie być ojcami i matkami, ale nie może tego uczynić z powodów biologicznych; albo, chociaż mają już dzieci, chcą dzielić się miłością rodzinną z tymi, którzy zostali jej pozbawieni. Nie należy obawiać się obrania drogi adopcji, podjęcia „ryzyka” przyjęcia dzieci. Dzisiaj z sieroctwem wiąże się pewien egoizm. Kilka dni temu mówiłem o „zimie demograficznej”, istniejącej

obecnie, Widzimy, że ludzie nie chcą mieć dzieci. Może jedno, ale nie więcej. Wiele małżeństw nie ma dzieci, tylko dlatego, że ich nie chcą, albo mają jedno, ale już nie więcej. Ale oni mają dwa psy i dwa koty, które zajmują miejsce dzieci. A to zaprzeczenie ojcostwa i macierzyństwa nas pomniejsza, pozbawia nas człowieczeństwa. W ten sposób kultura staje się starsza i pozbawiona człowieczeństwa, bo traci się bogactwo ojcostwa i macierzyństwa, a ojczyzna cierpi. Jak ktoś powiedział z pewnym poczuciem humoru: „kto teraz będzie płacił podatki na moją emeryturę, skoro nie ma dzieci, kto się o mnie zatroszczy?”.

Proszę św. Józefa o łaskę przebudzenia sumień i pomyślenia o tym problemie. Przyjęcie dzieci, ojcowo i macierzyństwo to pełnia osoby. Pomyślcie o tym! To prawda, istnieje także ojcostwo i macierzyństwo duchowe osób poświęconych Bogu. Ale osoby żyjące w świecie i zawierające małżeństwo niech pomyślą o przyjęciu dzieci, bo to one zamkną wam oczy, od was będą czerpały, aby budować przyszłość. A jeśli nie możecie mieć dzieci, pomyślcie o adopcji: posiadanie dzieci jest ryzykowne, zarówno na drodze naturalnej czy też adopcji, ale jeszcze większym ryzykiem jest ich nieposiadanie, zaprzeczenie ojcostwu, zaprzeczenie macierzyństwu, czy to realnemu, czy też duchowemu. Mężczyźni i kobiety, którzy nie rozwijają poczucia ojcostwa i macierzyństwa, brakuje czegoś fundamentalnego, zasadniczego. Proszę was, pomyślcie o tym.

Oby instytucje były zawsze gotowe do pomocy w tym zakresie adopcji, poważnie czuwając, ale także upraszczając niezbędne procedury, tak aby mogły się spełnić marzenia jakże wielu dzieci, które potrzebują rodziny, i tak wielu małżonków, którzy pragną dać siebie w miłości.

Jakiś czas temu słyszałem świadectwo pewnego lekarza, który miał duży autorytet zawodowy. Nie miał dzieci i wraz z żoną postanowili zaadoptować dziecko. Kiedy nadeszła ta chwila, zaproponowano im jedno, mówiąc: „nie wiemy czy będzie zdrowe, być może ma jakąś chorobę”. A on odpowiedział „Widziałem je. Gdyby pan pytał mnie przed wejściem, może powiedziałbym «nie», Ale zobaczyłem je i biorę je ze sobą”. To jest chęć bycia ojcem, bycia matką, także na drodze adopcji. Nie lękacie się tego.

Modłę się, aby nikt nie czuł się pozbawiony więzi miłości ojcowskiej, a ci którzy chorują na chorobę sierocą rozwijali się bez tego tak okropnego uczucia. Oby św. Józef otaczał swoją opieką i pomocą sieroty; i orędownał za małżeństwami, które pragną mieć dziecko. Dlatego módlmy się:

Święty Józefie,

który miłowałeś Jezusa miłością ojcowską,  
bądź blisko wielu dzieci, które nie mają rodziny  
i pragną ojca i matki.

Wspieraj małżonków, którzy nie mogą mieć dzieci,  
Pomóż im odkryć, poprzez to cierpienie, większy plan.  
Spraw, aby nikomu nie brakowało domu, więzi,  
osoby, która by się nim zaopiekowała;  
i ulecz egoizm tych, którzy zamykają się przed życiem,  
aby otworzyli na oścież swoje serca na miłość. Amen.

# **Błogosławiony Alojzy Variara, prezbiter**

## **Patron Braci i Ojców Paulinów**



Alojzy urodził się 15 stycznia 1875 roku w Viarigi w Piemontcie. Dzięki swemu tacie poznał oratorium na Valdocco, kierowane przez św. Jana Bosko. Przebywanie w tym środowisku wzbudziło w nim pragnienie zostania salezjaninem. Mając 12 lat, zamieszkał w macierzystym domu salezjanów w Turynie, jeszcze za życia św. Jana Bosko. Tu ostatecznie narodziło się i ugruntowało jego powołanie kapłańskie.

Po ukończeniu nowicjatu w Foglizzo, w Turynie, 2 października 1892 roku złożył pierwsze śluby zakonne. Na kursie filozofii w Valsalice zetknął się z salezjaninem Michele Unią, który odwiedził tamtejszą wspólnotę i opowiadał o swojej działalności wśród trędowatych w Kolumbii. Alojzy zapragnął udać się na misje. Został wybrany przez księdza Unię jako jedyny spośród 188 kandydatów. Do Kolumbii wyjechał jeszcze jako kleryk w 1894

roku. Salezjanie prowadzili szpital w Agua de Dios. Żyło tam 620 trędowatych i mniej więcej tyle samo zdrowych członków ich rodzin.

Podczas studiów teologicznych Alojzy poświęcał wolny czas chorym. Bardzo szybko spostrzegł, że w leprozoriach nie ma dobrowolnych mieszkańców. Wszystkich sprowadzono tam siłą. Przybywali tam jak na zesłanie. Wcześniej pijarstwo i samobójstwa były rzeczą powszechną. Salezjanie wprowadzili porządek i przede wszystkim podchodzili do tych ludzi z miłością chrześcijańską. Aby ulżyć ich ciężkiej doli, Alojzy zorganizował najpierw grupę grajków, a potem założył dla nich szkołę muzyczną, teatr i stowarzyszenia religijne. Arcybiskup Bogoty Herrera y Restrepo, który udzielił mu święceń kapłańskich w dniu 17 kwietnia 1898 roku, był pełen podziwu dla jego zaangażowania apostolskiego. Wszyscy byli zdumieni, że wciąż był zdrowy. Trędowaci tak o nim mówili: "Jest wzorem cnoty, aniołem, człowiekiem niezwykłym, godnym podziwu i szacunku u wszystkich".

Już jako kapłan Alojzy zajął się przede wszystkim młodymi ludźmi. Wybudował dla nich w Agua de Dios schronisko nazwane na cześć Apostoła trędowatych "Michele Unia". Założył także Zgromadzenie Córek Najświętszych Serc Jezusa i Maryi, które miało na celu opiekę nad młodzieżą. Reguła zgromadzenia przewidywała przyjmowanie do nowicjatu także dziewcząt trędowatych. Alojzy zachęcał siostry, "by uczynić ze swojej choroby rodzaj apostołstwa, oddać własne życie Bogu do dyspozycji". Jednak nad nowym zgromadzeniem zebrały się ciemne chmury. Działalność ks. Alojzego spotkała się z niezrozumieniem i oporami ze strony miejscowych przełożonych, którzy uważali, że ten rodzaj pracy odbiega zbyt od charyzmatu salezjańskiego. W związku z tym władze zgromadzenia wyznaczyły mu inne zadania. Został m.in. mistrzem nowicjuszy w Mosquerze, następnie kierownikiem

oratorium w Bogocie, duszpasterzem w Baranquilli i Taribie.

Cechował go nadzwyczajny zapał apostołski i heroizm w posłudze trędowatym. Odnaczał się wielką pokorą i posłuszeństwem wobec przełożonych. Poświęcił się Bogu jako ofiara miłości i wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusa. Duchem tej wynagradzającej ofiary przepoił założone przez siebie zgromadzenie. Potrafił rozpoznać żywą obecność Pana w Kościele. Przybliżał swym życiem Jezusa chorym, ubogim i potrzebującym. Zgromadzenie przez niego założone otrzymało prawa papieskie dopiero w 1964 roku. Liczyło wówczas setki członków, posługujących chorym i cierpiącym na całym świecie.

Zmarł dnia 1 lutego 1923 roku w Cucucie. Św. Jan Paweł II podczas jego beatyfikacji w dniu 14 kwietnia 2002 roku w Rzymie mówił: "Z Włoch (...) przybył do Kolumbii salezjanin, wierny naśladowca Jezusa miłosiernego i opiekun udęczonej. Od pierwszych chwil pobytu w tym kraju swe młode siły i liczne talenty poświęcił służbie trędowatym. Pierwszy salezjanin wyświęcony na kapłana w Kolumbii, zdołał skupić wokół siebie grupę konsekrowanych niewiast, a wśród nich trędowate albo córki trędowatych, które z powodu choroby nie zostały przyjęte do zgromadzeń zakonnych".

[za brewiarz.pl]



## **Informacja dla wszystkich Braci i Sióstr w Jezusie Chrystusie dla parafian od św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny we Wręczycy Wielkiej**

Od 2 sierpnia 2021 roku działa strona naszej parafii na Facebooku, na której udostępniane są wiadomości związane z życiem Parafii św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny we Wręczycy Wielkiej, ale także inne treści ku chwale Pana.

Wystarczy w wyszukiwarce przeglądarki np. Google'a bądź Facebook'a wpisać @oblubieniecwrzeczycki i zostaniemy przekierowani do linka otwierającego stronę.

Zachęcamy do polubienia, obserwowania i udostępnienia strony, by trafiła ona do jak największej ilości osób, a także do zgłaszania uwag bądź propozycji w celu dalszego rozwoju tego przedsięwzięcia.

Patrycja Miara

## **INTENCJE MSZALNE**

### **Niedziela 9.01 – Święto Chrztu Pańskiego**

**7:30** † Helenę Cebulę od wnuczek Joanny i Kingi

**10:00** † Andrzeja Marchwińskiego (1 r.)

**12:00** O Boże błogosławieństwo i świętość dla Wojciecha i Magdy Macyszynów  
w 17 r. zawarcia małżeństwa

**17:00** † Marka Zielińskiego

## **Poniedziałek 10.01**

**7:00** † Eugeniusza Ogłazę od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

**18:00** † Włodzimierza (13 r.), Edmunda, Józefa i Władysławę Kędziorów

## **Wtorek 11.01**

**18:00** O potrzebne łaski i wytrwałość w służbie Bogu dla członków Żywego Różańca

## **Środa 12.01**

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O spokojny przebieg i owoce trwającego procesu synodalnego
- 3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 5.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Agaty i Krystyny
- 6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 7.) O pokój serca i światło dla rodziców
- 8.) † Hanię - Grażynę Pawłowską od sąsiadki Ewy Staszczuk z rodziną
- 9.) † Mariannę - Henrykę Raczyńską od wnuka Kamila z rodziną
- 10.) † Czesława Gawędę od siostry Janiny
- 11.) † Włodzimierza Pasiekę od mamy Marianny i Kazimierza Pasiekę (8 r.)
- 12.) † Bronisławę Lamik (1 r.) oraz zmarłych z tej rodziny
- 13.) † Helenę Cebulę od sąsiadów Pasieków
- 14.) † Lucynę Blukacz od siostry Natalii z rodziną
- 15.) † Stanisława Paruzela (10 r.)
- 16.) † Krystynę Lamik od wnuka Sławka z rodziną
- 17.) † Zdzisława Kałmuka, Bogumiłę, Apolonie, Annę, Stanisława i Walentego Janików
- 18.) † Józefa Ułamka (3 r.), Helenę i Lucjana Pasternaków, ks. Grzegorza, Natalię i Bronisława Ułamków
- 19.) † Izabelę (21 r.) i Tadeusza Nowaków, Irenę i Bronisława Kotów oraz zmarłych z ich rodzin
- 20.) † Marię, Józefa i Kazimierza Banasików, Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków
- 21.) † Eugeniusza, Mariannę i Feliksa Ogłazów, Władysławę i Bronisława Ballów

## **Czwartek 13.01**

**7:00** † Józefa Hadriana od Zakładu Pogrzebowego „Starczewski”

**18:00** † Eugenię (1 r.) i Władysława Dzieżów

## **Piątek 14.01**

**17:00** † Andrzeja Lamika od rodziny Hadryk

**18:00** † Wiesławę Soluch od Gustawa i Natalii Soluchów

**18:45** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

## **Sobota 15.01**

**9:00** † Czesława Gawędę od rodziny Peruckich i Matysiaków

**18:00** † Józefa Wójcika (13 r.), Weronikę, Józefa, Mieczysława i Tadeusza Kasprzaków, Mateusza Koźmina, Jerzego Turka oraz zmarłych z rodziny Wójcików i Kasprzaków

## **Niedziela 16.01 – Druga Niedziela w Ciągu Roku**

**7:30** † Stefanę i Piotra Sroków

**10:00** † Bogusława (3 r.) i Jadwigę oraz zmarłych z rodziny Popławskich

**12:00** O Boże błogosławieństwo dla Wiktora Ogłazy, rodziców i rodziców chrzestnych z okazji Chrztu św.

**17:00** † Jana Krysiaka od Asi z rodziną

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie** 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** piątek, 18:40 - 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881